平成２３年１１月定例会総務委員会会議録

- 1 -

総務委員会会議録

日時 平成２３年１１月３０日（水） 開会時間  午後１時５２分

閉会時間  午後１時５９分

場所 第１委員会室

委員出席者 委員長 河西 敏郎

副委員長 齋藤 公夫

委員 中村 正則 髙野  剛  渡辺 英機  浅川 力三

 森屋  宏 大柴 邦彦 樋口 雄一  久保田 松幸

委員欠席者 なし

説明のため出席した者

総務部長 田中 聖也   人事委員会委員長 中矢 惠三

総務部次長 田中 宏    総務部次長（人事課長事務取扱） 原間 敏彦

財政課長 尾﨑 祐子

人事委員会事務局長 藤原 一治   人事委員会事務局次長 丹澤 保幸

議会事務局次長 久保田 克己    議会事務局総務課長 鈴木 茂久

公安委員 井上 利男   警察本部長 唐木 芳博

警務部長 砂山 和明   総務室長 小野 和夫

警務部参事官 輿石 靖  会計課長 藤原 芳樹

議題 （付託案件）

第 ９８号   山梨県職員給与条例等中改正の件

第１００号   山梨県警察職員給与条例等中改正の件

第１１９号   山梨県議会議員の議員報酬の特例に関する条例制定の件

審査の結果   付託案件については、いずれも原案のとおり可決すべきものと決定した。

審査の概要   午後１時５２分から午後１時５９分まで総務委員会の審査を行った。

主な質疑等

※第９８号   山梨県職員給与条例等中改正の件

質疑     なし

討論     なし

採決      全員一致で原案のとおり可決すべきものと決定した。

平成２３年１１月定例会総務委員会会議録

- 2 -

 第１００号   山梨県警察職員給与条例等中改正の件

質疑      なし

討論      なし

採決      全員一致で原案のとおり可決すべきものと決定した。

 第１１９号   山梨県議会議員の議員報酬の特例に関する条例制定の件

質疑      なし

討論      なし

採決      全員一致で原案のとおり可決すべきものと決定した。

その他  ・委員会報告書の作成及び委員長報告については、委員長に委任された。

以 上

総務委員長 河西 敏郎